bene fertur et aliter non propter documenta dicta. Concordia autem assorum colligenda est quarta primi. cap. de regulis cibis solutiōi ventris et vomitū. Et utilitas patet.

**Multī medicorum.** *Hal. in* comēto facit 4. primo ponit opinionem unā circa intentionē assorum. eā dicendo esse falsam. 2° ostendit intentiōi ypo. ostendendo utilitatē que sequit operādo fm eius intentionē. 3° ostendit documenta q̄ sequit. si aliter euacuet corpus q̄ fm doctrinā. 4° ponit in summa sūiam assorum expositā. ibi 2° Sed nō tam utilis. ibi 3° Quicquid neglexerit. ibi 4° Hic intendit. De prima p̄t dicit q̄ qdā medici intendit ypo. velle in hoc assō q̄ corpora purgāda sunt pp̄anda purgationi hoc mō q̄ vomitu purganda s̄t preparentur p̄us cum aqua calida et cum cibis humidis fastidiosis ad uomitū inclinatis. et si flum ventris puocare volumus. primo molliendo eoz ventres ut sint parati ad solutionē. et licet ista sint utilia multoties ut h̄z r̄ideri in illo assō. ad elleborum. tc. tamē ypo. hoc nō intendit rē illā.

Sed nō. Hic facit q̄ dictū est dicens q̄ ypo. hic intendit rē magis necciam q̄ tam ipse multis experimentis pbauit. et est q̄ humores grossi s̄t subtilandi et viscosi incidendi et pori p̄ quos h̄z transire mā sunt aperiendi. Et utilitas harū rex est q̄ bijs factis poterit humor expelli p̄ medicis t̄pata. i. non multū fortem que hodie vocatur medicina benedicta ut reubarbarum. māna. agaricus. cassia p̄ quam medicinā non conturbetur nā. hec igit̄ est p̄parationis utilitas. Quod qui tc. Ostendit documenta que sequitur si dimittatur hec doctrina dicēs q̄ q̄ neglexerit hanc p̄parationē sed tātū ad dandū medicinā solutiā sine p̄paratione redit humores dissolutos angustiores. primo q̄ n̄ facile penetrat iō eoz documenta ledēdo mēbra per que transeunt durat diu et angustiā facit et cū nimis torturis. i. tortionib⁹ q̄ ventosā et exēdit mēbz in quo claudunt et cū defectionib⁹. i. sincopā q̄ sumat male mē multū agitate ante q̄z educat. et visus cor et versus cereb̄z. iō ēt cū vīginib⁹ et in ordinatis pulsib⁹ fiunt i loco humorū illorū solutioñes. et cū hoc ēt documenta gnālia s̄ in expōne assorum dicta sequitur. Et cās horū dixit se alias dīxisse. no. tñ q̄ h̄z vītatem vbi humores a vijs ducuntur fuerint distantes multū. Nam si in ipsijs vijs cōtineantur et vbi sint multū viscosi et grossi. Hic intendit. ponit assorum sūiam dī. q̄ ypo. intendit corpora purganda per vomitū vel solutionē ventris debere fieri mollia ut dixit p̄ia opio. et cuz hoc q̄ pori aperiātur et mā subtilieſ et dissoluatur et incidatur ita q̄ hec p̄paratio respiciat et humorez et corpus a quo dī fieri euacuatō.

## On pura corpora

forisimi est ista. corpora non pura nō sunt cibatione resumptiua et multū nutritiā ci-

bāda. pbaf. ista corpora quāto magis tali cibo nutritantur tāto magis ledunt. Igitur nō s̄t tali cibo nutriēda vel cibāda. p̄na p̄z et assu⁹ declarabitur.

Līrca assōm no. q̄ corpora nō pura intelligitū vniū illa in quib⁹ est notabile peccatum. humorū in totius ambitu p̄cipue quo ad interiora et exteriora simul. et hoc ostēdetur in illo assō. vbi sauces. Mo ta 2° q̄ h̄mōi notabile peccatum aut est in quanto spāli aut in quali aut in vtroq; vt plures s̄ declaratū est. Et si est peccatum in quāto nō quali spāli tunc dicuntur a medicis plectoricā. i. valde fpleta. Si vero fuerit peccatum in quāto et quali simul. aut quali tūm discātur cacochyma corpora. i. bēntes malos a cachos grece qđ est turpe et chimos qđ ē humor. Mo. tertio q̄ huiusmōi peccato exīte magno ut dī oī corpora aut esse egra q̄ illi humorūs actu faciunt egritudinē. aut saltē op̄z esse neutra nūc decidentie q̄ parata s̄t in egritudinē cadere.

Nota 4° q̄ nutritiō ē duplex. quedā cū cibo cibali pure operante a mā ut carnes pulloꝝ riteli ouoꝝ panes et similes cibi in qbus aut nulla est medicina rō aut pauca de qua multū nō curatur. sed sola vītus cibi a mā opātis. quedā vero ē cū 3 cibo medicinali aliquā notabilē qualitatē bēntes corporis alteratiā. hic autē intelligim⁹ de cibatione p̄ cibū absolute. 5° nota q̄ ēt cibationsi cibaliū quedā est resumptiua cui vītus est corporis vītem et plenitudinē augere. quedā autē vītū custodiūa ne deficit et p̄prie est fmō in isto assō. dī p̄ Ex istis colligitur sensus assorum. corpora non pura. i. in totius ambitu saltem quo ad interiora notabilē peccatum humorū habentia nō sunt cibandi cibo cibali et cibatione resumptiua. Sexto nota cām esse veritatis q̄ cibus cibalis cum operetur patiēdo facile p̄ueritetur ad qualitatē quaz inuenit i corporis humoribus. Et ideo si peccatum est solius quanti per cibationem resumptiū augetur illō peccatum humoribus augmentatis in quanto. si vero peccatum est in quali peccatum augetur cum cibus ad naturam dominatiōis humoris conuertat non ergo s̄t talia corpora tali cibatiōe cibanda.

Nota septimo q̄ lesio sumpto cibō superueniens quandoque est ex intrīseco cibi defectu quis peccat aut in quali aut in quanto aut mala p̄prietate aut malo ordine. Quandoque vero ledit cibus ex causa sibi extriseca sicut in dispositione aeris et humorū corporis et propter complexionē corporis malam et de lesionē hoc modo loquitur ypo. Ultimo nota q̄ licet afforismus proferat corpore vniuersaliter existente impuro ēt potest i telligi vbi membrum impuz sit vnum sed habēs pro toto digere et toti mandare sicut stomachus et cor vīne tc. Potest etiam verificari vbi membrū vnum sit impuz q̄ ipsum membrum quantūcunq̄ magis nutritiōmodo dicto tanto magis illō membrum lederef. Concordia assorum colligenda ē tercio tegni. et est utilis et apliaſ ut dictū est tc. Sed contra hanc sententiam. due leues occurruū instantie. quia in p̄ia particula asso. et p̄mēto. i7. dī